
Comune di Caldiero
PROVINCIA DI VERONA

Piazza Marcolungo, 19 - 37042 - C.F. e P. IVA 00252060231 - Tel 045-7650023 Fax 045 6172364

COPIA

N.ro 28 Reg. AREA TECNICA

OGGETTO:    CONFERIMENTO INCARICO DI COLLABORAZIONE PRESSO
L'AREA TECNICA ALL'ING. DENISE ZOPPI, DIPENDENTE DEL
COMUNE DI S. MARTINO B.A. - ANNO 2017 -

DETERMINAZIONE

Assunta il giorno  dodici del mese di aprile dell’anno  duemiladiciassette

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA

Accertata la difficoltà oggettiva di far fronte a tutte le incombenze dell'Area Tecnica, soprattuto
nell'istruttoria per l'affidamento dei lavori pubblici, in virtù della carenza di personale tecnico presente
attualmente presso tale area;

Valutata l'impossibilità di utilizzare le risorse umane disponibili all'interno dell'Ente, necessita
conferire l'incarico ad un soggetto con adeguata professionalità e già dipendente presso un Ente Locale
e quindi, provvisto di specifica competenza;

Richiamate espressamente le motivazioni che hanno spinto l’Amministrazione Comunale di valutare
l’opportunità di procedere con un incarico di questo tipo, in quanto il personale tecnico presente
attualmente presso tale area non riesce a dare esecuzione alle decisioni degli organi amministrativi di
indirizzo politico e ad adempiere alle innumerevoli incombenze assegnate alla stessa area;

Interpellata, a tal fine, la Sig.ra Zoppi Ing. Denise, dipendenre di ruolo del Comune di S.Martino B.A.
presso l'Area Tecnica - Sett. LLPP e Patrimonio, con qualità di Istruttore Tecnico cat.  C, che presenta
un'adeguata professionalità e conoscenza della materia oggetto dell'incarico;

Acquisita la disponibilità della Sig.ra Zoppi Ing. Denise, nel rispetto delle disposizioni del D.Lgs.
165/2001 e s.m.i., al di fuori del normale orario di servizio presso l’ente di appartenenza;

Preso atto del disposto dell’art. 53 del D.Lgs. 165/2001 e successive modificazioni, che prevede la
possibilità per i dipendenti degli Enti Pubblici ad essere autorizzati dall’Amministrazione di
appartenenza a prestare servizio al di fuori del normale orario di lavoro secondo criteri oggettivi e
predeterminati che tengano conto della specifica professionalità tali da escludere casi di
incompatibilità ed il buon andamento della pubblica Amministrazione;

Dato atto che dal Comune di San Martino B.A. è stata concessa con determinazione dirigenziale n.
262, del 28.03.2017, la debita autorizzazione al conferimento di incarico di collaborazione
occasionale, comunicata a questo Ente con nota pervenuta in data 03.04.2017, prot. n. 4910, alla
dipendente di ruolo, Zoppi Ing. Denise, per lo svolgimento della aprestazione lavorativa occasionale
presso questo Comune, al di fuori dell'orario di servisio, con le seguenti finalità: "supportare l'ufficio
tecnico comunale, con particolare riferimento all'opera pubblica "Efficientamento energetivo degli
edifici comunale";

Ritenuto, quindi, di affidare il suddetto incarico temporaneo di collaborazione occasionale, presso
l'Area Tecnica, con decorrenza dell'esecutività del presente provvedimento e fino al 31.12.2017;



 

Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale nr. 13 in data 29.03.2017, dichiarata
immediatamente eseguibile, avente per oggetto l'approvazione del Bilancio di Previsione E.F.
2017-2019;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale nr. 32 in data 04.04.2017, con la quale sono stati fissati gli
obiettivi e con la quale sono state assegnate ai Responsabili d'Area le risorse per il raggiungimento
degli stessi per il triennio 2017-2019;

Dato atto che il presente provvedimento di gestione risponde alle necessità di attuazione dei
programmi di competenza dell’Area;

Visto il Vigente Regolamento di Contabilità e gli artt. 107 e 109 del D. Lgs. 267/2000 sulla base dei
quali, negli enti privi di dirigenza, spettano ai Responsabili degli Uffici e dei Servizi gli atti di gestione
finanziaria, ivi compresa l’assunzione di impegni di spesa;

Visto il Decreto del Sindaco di nomina a Responsabile dell’Area Tecnica atto n. 1/2016 in data
08.01.2016, prot. n. 174, prorogato fino al 30 giugno 2017;

DETERMINA

di conferire, per le motivazioni in premessa indicate, l'incarico di collaborazione occasionale1)
presso l'Area Tecnica di questo Comune, all'Ing. Denise Zoppi, dipendente del Comune di S.
Martino B.A., con qualifica di Istruttore Tecnico - Cat. C del vigente CCNL, con decorrenza
dell'esecutività del presente provvedimento e fino al 31.12.2017, relativamente alla
predisposizione degli atti relativi all'opera pubblica "Efficientamento energetivo degli edifici
comunali";

di quantificare l'entità dell'incarico omnicomprensivo pari a € 5.000,00.= lordi, stabilendo un2)
compenso orario di € 25,00.= lordi;

di dare atto che tale incarico verrà espletato in giorni ed orari non interferenti con il servizio3)
prestato presso l’Ente di appartenenza, secondo le direttive che verranno impartite dal Sindaco e
dal Responsabile dell’Area Tecnica;

Di imputare la spesa complessiva di € 5.000,00.=  al  Cap. 253, che presenta la necessaria4)
disponibilità, come di seguito:

Importo Missione Programma Titolo Esercizio
PEG

Scadenza
obbligaz.

Capitolo/
articolo

Codifica

5.000,00 1 6 1 2017 2017 253 01.06-1.03.02.11.999

di dare atto, altresì, che la spesa relativa all'8,5 per IRAP , pari a € 425,00.= sul compenso di cui5)
sopra, trova copertura come segue;

Importo Missione Programma Titolo Esercizio
PEG

Scadenza
obbligaz.

Capitolo/
articolo

Codifica

425,00 1 10 1 2017 2017 915 01.10-1.02.01.01.001

di stabilire che per il servizio da prestarsi presso il nostro Comune:6)
Il Comune di S. Martino B.A. é esonerato da qualsiasi responsabilità al riguardo;
nessun onere finanziario sarà a carico di detta Amministrazione;
il Comune di Caldiero invierà le notizie espressamente previste dal D.Lgs. 165/2001 e
ss.mm.ii;

di trasmettere la presente determinazione all'Ufficio Personale per gli adempimenti di cui all'art.7)
53 c. 14 del D.Lgs 165/01, modificato dall'art. 34, comma 2, legge n. 248 del 2006, poi dall'art.
61, comma 4, legge n. 133 del 2008, poi dall'art. 1, comma 42, legge n. 190 del 2012;

di dare atto che il presente provvedimento diventa esecutivo con l’apposizione del visto del8)
Responsabile del Servizio Finanziario.

Determinazione AREA TECNICA n.28 del 12-04-2017 Comune di Caldiero

Pag. 2



 

Caldiero, lì 12-04-2017
IL RESPONSABILE
DELL’AREA TECNICA
f.to Arch. Alessio Pasetto

...................................................

Determinazione AREA TECNICA n.28 del 12-04-2017 Comune di Caldiero

Pag. 3



 

__________________________________________________________________________________
DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DELL’ATTO DI NOTORIETÀ

Il sottoscritto Alessio Arch. Pasetto, nella sua qualità di Responsabile dell’AREA TECNICA del
Comune di Caldiero, consapevole delle responsabilità e delle sanzioni penali previste dall’art. 76 del
DPR 445/2000 per false attestazioni e dichiarazioni mendaci e sotto la propria personale responsabilità
dichiara che il presente provvedimento rispetta le disposizioni contenute nel comma 3 dell’art. 26 della
legge 23.12.1999 nr. 488, come modificato dal D.L. 168/04 convertito con L. 191/04.

Caldiero, lì 12-04-2017 IL RESPONSABILE
DELL’AREA TECNICA
f.to Arch. Alessio Pasetto

...................................................

__________________________________________________________________________________

Ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. 267/2000, si attesta che per la presente determinazione,
esiste la relativa copertura finanziaria.

(Impegno nr. __  246/2017 )

Caldiero, lì 14-04-2017 IL RESPONSABILE
DEL SERVIZIO FINANZIARIO
f.to Cattazzo Dott. Michele
...................................................

__________________________________________________________________________________

Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo

Caldiero, lì 20-04-2017 IL SEGRETARIO GENERALE
Dott. Nicola Fraccarollo

__________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata in copia all’albo comunale on line  il 20-04-2017 e
vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi.

Dalla Sede Comunale, lì 20-04-2017

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

F.to Giuliari Elena

Determinazione AREA TECNICA n.28 del 12-04-2017 Comune di Caldiero

Pag. 4


		2017-04-20T09:31:22+0100
	Nicola Fraccarollo




